

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: miejsce, rok, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for provinces, Austria, Prussia, and other countries.

Pojedynczo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyjny i Administracyjny — Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa i Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wysyłka urzędowa: Miejsce: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with columns: miejsce, kwota. Rows for monthly, quarterly, and half-yearly payments.

Od 1 września do końca roku: w miejscu 6 złr. 80 c., z przesyłką pocztową w Austrii 8 „ —, w Cesarstwie niemieckim 9 „ 50 „.

Kraków, 28 sierpnia.

Uroczystości w Kromieryżu zakończone. Cesarz Franciszek Józef udał się z nich wprost na wakacje w Oczach, car przemyka szybko przez kraje polskie...

Rzecz naturalna, że jak przed zjazdem przedmiotem domysłów i kombinacji były powszechnie jego cele — tak teraz po odbytych jeżdżi pytają wszyscy o jego wyniki. Pytają oczywiście bezskutecznie.

Do kategorii domysłów zaliczyć należy, co o wpływie zjazdu na wewnętrzne stosunki monarchii austriackiej pisze wiedeński korespondent Kurjera Poznańskiego.

zydentem Izby, Dunajewski ustąpi, a wkrótce za nim i Ziemiakowski, bo, jak zapowiada korespondent, do roku ani jednego Polaka nie będzie w ministerstwie.

Co do nas, wypowiedzieliśmy już kilkakrotnie powody, dla których nie przypuszczamy, aby sprawy wewnętrzne monarchii weszły w sferę, objętą kromierskiemi konferencjami.

W innym jednak wyglądzie można się obawiać szkodliwego zwrotu w polityce wewnętrznej. Przyjaźń w polityce tak samo jak w stosunkach osobistych, sprawia nieraz, iż wady jednej strony udzielają się drugiej.

— Aha! trafiała pani wreszcie, trafiła! — Ja?... — zapytała — nie pojmując do czego zmierza.

łać skrępuły tym względem, że stając opór, narazilibyśmy owe pozory i owe nadzieje, o których mówił się wyżej.

Główna jednak waga zjazdu leży w sprawach polityki zagranicznej i daremne były głosy półurzędowe, które chciały zjazdu pod tym względem odmówić znaczenia.

W tym samym duchu wyrażał się austriacki mąż stanu wobec tego samego korespondenta. Zjazd jest dalszym ciągiem akcji pokojowej, przez Niemcy rozpoczętej; omawiano na nim sytuację polityczną i żadną kwestyą nie była przytem pominięta; okazało się zupełnie porozumienie i zgodność w pojmowaniu tych kwestyj; tendencje zjazdu skierunek zostały ponownie stwierdzone; stosunek obu państw jeszcze bardziej ściśniony; wreszcie, formalny obojętny układ nie zawierano.

To zatem, co z tego wszystkiego wydaje się pozytywnem, a zarazem całej sytuacji najbardziej odpowiada, streszcza się w utrzymaniu status quo w stosunkach europejskich, w zapewnieniu i nadal dotychczasowego zbrojnego pokoju, przynajmniej między trzema sprzymierzonymi mo-

carstwami, a jako dalsza przyjaznego stosunku konsekwencya, powstrzymaniu na wodzy możliwych nieprzyjaźni. Mógł mieć raczej Giers twierdząc, że zjazd nie zwraca się przeciw Anglii i Turcji, ale tylko w znaczeniu zaczętnem.

Wydalenie Polaków z Prus.

Wielkopoleanie postanowili nie poprzestać na materialnej pomocy, udzielanej wygnancom, ale postąpić tak, jakbyśmy radzi, żeby i tu w Galicyi postąpiono, t. j. zwrócić się wprost do rządu z przedstawieniem. Na zwołaniem przez p. Grabskiego zgromadzenia w Inowrocławiu, postanowiono jednomyślnie wybrać deputację do ministra spraw wewnętrznych i ewentualnie do cesarza.

Są tacy, którzy starają się całą sprawę wydzierać przedstawiać jako nie mającą tego znaczenia, jakie się jej przypisuje. W dziennikach wiedeńskich pojawiły się wczoraj telegamy, donoszące, iż wiadomości o wydzaleniach są przesadne.

uprawnia fakt, że wydzalają także i austriackich obywateli. Do liczynej, już przez nas przytoczonych wypadków wydzalania austriackich obywateli nawet za legalnymi paszportami przebywających w Poznańskiem, przybywa nowa. W Inowrocławiu otrzymał nakaz wyjazdu jeden z tamtejszych kupców, Galicyanin, który od niedawno czasu prowadzi tam handel.

Z Górnego Śląska piszą do Dziennika Poznańskiego:

„W smutnej kronice polskiego Śląska i ostatnie tygodnie zapisać trzeba, gdyż dekreta, wydające rosyjsko-polskie poddanych za granicę — liczą się w owych stronach już na całe tysiące, i tak z jednego powiatu bytomskiego wydano przeszło 800 osób, ogólna zaś liczba poddanych rosyjskich, przebywających w tym powiecie tymczasowo jeszcze za osobnym pozwoleniem, wynosi co najmniej 2500.

„Z równą surowością postępują władze i w innych obwodach granicznych. Urzędy ziemskie na Górnym Śląsku żądały od zarządów wszystkich gmin aż do 10 sierpnia spiesznego zestawienia nazwisk wszystkich ludnościem, przebywających po wsiach i w miastach całego obwodu, a i tu uwaga szczególnie zwrócona na rosyjsko-polskich poddanych, którzy wydomagają się wian, jaka władza i kiedy im na pobyt w państwie pruskim zezwoliła. W bezpośrednim związku z tem pozostała świeża wiadomość, że dnia 18 bm. odbyła się w Opolu pod przewodnictwem prezesa rejencji hr. Zedlitz-Trützschler narada radców ziemskich z wszystkich powiatów granicznych Górnego Śląska, na której głównie znówu roztrząsano sprawy rosyjsko-polskich poddanych. Uczestniczył na tem zebraniu i dowódca szóstej brygady zandarmerii pułkownik Lobenthal, nadto kapitanowie Hildebrandt z Opola i Hellhoff z Raciborza. W najbliższym czasie spodziewać się w skutek tego można nowych rozporządzeń, które z spotęgowaną jeszcze „energią i konsekwencyą“ tysiące rosyjskich poddanych bezwzględnie za granicę przepędzą.“

Korespondent przytacza sążący wypadek wygnania pracownego i szanowanego ogólnie górnika, który w skutek banieży stracił swój udział w kasie gwarczej i pisze dalej:

„Przykładów podobnych liczymy na tysiące — gdzie górnicy przez wydzalenie nie tylko że utrzymaniu zupełnie pozbawieni, lecz tracąc na dobitkę wszelkie prawa do kasy kopalniowej, są powieszani na wycieczkach w zwyczajnych stosunkach dostateczną pensję na starość lub na przypadek zbierać po miesiącu rozmaite prawdziwe i nieprawdziwe wiadomości, których roznoszenie było jej głównem zajęciem.“

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ

przez Walery Murren.

(Ciąg dalszy.)

— Dzień dobry!... gdzie pani dąży tak rano? — Obeszła się i ujrzała przed sobą małą postać i zawadziła pióro panny Kordulskiej.

— Alboż pani o tem nie wiedziała? — Nie — szepnęła zaledwie słyszalnym głosem — nie wiedziałam!

— Alboż pani o tem nie wiedziała? — Nie — szepnęła zaledwie słyszalnym głosem — nie wiedziałam!

W głowie jej zgnępanej powstał chaos. Interesa rodzinne i sprawy sercowe płały się dziwnie. Może istotnie spotkanie z Chają było szczęściem dla niej, tylko ona nie była w stanie za to dziękować Bogu.

Felicya powróciła do domu w stanie trudnym do opisania. Działała już tylko jak automat, szturcując w ruch wprawiony. Poruszała się jeszcze na mocy dawnych nawyków.

(O. d. n.)





KSIEGARNIA D. E. Friedleina w Krakowie, w Ryńku Nr. 17, poleca swój skład wszelkich Książek szkolnych, map, atlasów, globusów, wzorów kaligraficznych i rysunkowych. Wielki wybór wzorów rysunkowych francuskich.

MAGAZYN Maryi Prauss poszukuje uzdolnionych panien w krakowiczynie. Wiadomość przy ulicy Grodzkiej Nr. 11, I piętro. 1099 1 3

Potrzebne są nauczycielki z wyższym wykształceniem. Plac Szczepański Nr. 9. 1097 1 3

Przyjmuje się uczniów z niższego gimnazjum na mieszkanie z wiktem, korepetycją, udzielaniem lekcji na fortepianie i należytą opieką. Kraków, ulica Mikołajska Nr. 10 II. p. od frontu. 1100 1

Wynagrodzenie 1 Kłg. 60-65 ct., zaś z początkiem września tańsze będą Bryndza świeża 4 1/2 Kłg. 2,90-3,10

WINOGRONA 4 1/2 Kł. kuracyjnej gron od 1,40-1,90 4 1/2 Kł. słiw świeżych 1,20-1,40

Konkurs na posadę nauczycielki robót damskich Wskutek reskryptu Wysokiej c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 1. Sierpnia 1885. L. 8489 rozpisuje Zwierzchność miasta Starego Sącza konkurs na prowizoryczną posadę nauczycielki robót damskich

Serownia w Cichawie poczta Niepołomice sprzedaje sér limburski i szwajcarski w paczkach pięciokilowych po cenie umiarkowanej.

Inteligentne rodziny izraelickie zamieszkałe w Krakowie i Wiedniu, żyją sobie przyjaźnie w wikt i stanęły uczniów lub uczennice, uczęszczających do zakładów publicznych, otaczając ich opieką rodzicielską.

C. k. Zakład wodoleczniczy w Krynicy pod kierownictwem Dra Henryka Ebersa otwarty od 15 maja do końca września. 695 34

W VIII klasowym Zakładzie wychowawczo-naukowym żeńskim M. SERWATOWSKIEJ w Krakowie, ulica Wiślna Nr. 8. rozpocznie się kurs nauk dnia 1go Września.

Dna i Gościec. Wyleczenie zapomną LIKIERU i FIGULEK Dra Laville. LIKIER leczy te choroby w okresie ostrym, FIGULKI w przewlekłym.

CHOROBY ŻOŁADKA WINO Z PEPSYNA, BOUDAULT Bardzo przyjemnego smaku używane jest od lat 25 z bardzo pomyślnym skutkiem w trudnych i upośledzonych trawieniach, braku apetytu, bólach nerwowych żołądka.

Budapes-Losy wystawy 4000 wygrana Główna wygrana w gotówce, tylko z 1% odraczenia 100.000 złr. 10 Losy 10 złr.

Fabryka ubiorów męskich i dziecięcych HEILMANNA KOHNA i Synów z Wiednia ma zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, iż z dniem 18. Sierpnia otwory W KRAKOWIE

FABRYKA PAROWA CYKORYI I SUROGATOW KAWY Antoniego Rozmanita w Rakowicach pod Krakowem wyrabia z materiału surowego krajowego własnej plantacji, o wiele lepszego od wszelkich innych, wprowadzanych z zagranicy.

Niemiecka wyższa szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu z Pensjonatem i Eröblowskim ogródkiem dla dzieci Nowy rok szkolny rozpoczyna się 1go Września.

Plac Maryański Nr. 1 (pod Murzymami). Karol Czapliski Jubiler w Krakowie, plac Maryański Nr. 1. Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem 1-go Sierpnia otworzyłem mój Magazyn i fabrykę wyrobów złotych i srebrnych

Plac Maryański Nr. 1 (pod Murzymami). Młotarnie ręczne, kiertawne i parowe o sile 2 do 8 koni, młynki do czyszczenia zboża, si-kacze, srotowniki, pługi i wszelkie maszyny rolnicze najlepszej konstrukcyi i bardzo tanio dostarcza Umrath & Comp. fabryka maszyn rolniczych i odlewarnia żelaza PRAG - BUBNA.

Od pięćdziesięciu lat znana i wstawiona Maść na twarz Dr. Schihulskiego i tegoż woda do mycia, przeciw piogom, plamom, przyszczo i w ogóle nieczystościom skóry, jest prawdziwa do nabycia w aptece Leopolda Molnara w Koszycach (Węgry).

M. H. Jones Dziewicki recevera chez lui (11, ulica Gertrudy), & partir de 1 Septembre, un très-petit nombre de jeunes étudiants. Conditions trèsmodérés. Surveillance exacte. Langue anglaise, française, allemande. 1020 4 6

SZKOŁA MALARSKA dla Pań otwartą zostanie tak jak w przeszłym roku od 1 października b. r. w pracowni p. Antoniego Piotrowskiego artysty malarza ulica Batorego Nr. 12 w Krakowie.

Konkurs. Kasa Zaliczkowa w Nowym Sączu Tow. zarej. z ogr. poręką ogłasza niniejszym konkursem na posadę stałego urzędnika manipulatoryjnego z płacą roczną 600 złr. w a.

Rodowita Niemka egzaminowana nauczycielka wyższych zakładów żeńskich, żyjący sobie udzielając lekcji języka i literatury niemieckiej w domu i za domem, tudzież przyjąć może kilka panienek, któreby dla wprawcy w języku niemieckim pragnęły mieć ciągłą konwersacyę niemiecką.

Plac Maryański Nr. 1 (pod Murzymami). Oliwę Maszynową dla okomobil, młotarni ręcznych, tartaków, młynów parowych i wodnych, i w ogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie. Smarowidło do osi żelaznych; Siarczian miedzi (siny kamień) 857 9 ?

Nakładem księgarni, Składu i wypożyczalni Nut oraz Ekspedycyi Pism peryodycznych S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie wyszły Wroński Adam Gody weselne, Walce, L. 30 40 ct.

Angielka guwernantka muzyczna, Francuska guwernantka z angielskim tęcz i rysunkami, obiędzie z dobrami świadectwami, są zasz do umieszczenia, orsz wiele guwernantek Polek i bon różnej narodowości przez Biuro Maryi Wysockiej, ulica Bracka l. 5. 1086 2 3

Poszukuje się nauczyciela na wieś, któryby się podjął przygotować chłopczyka w b. r. z I realnej. — Blizsza wiadomość pod L. K. D. 1go i 2go września w Hotelu Polskim w Krakowie. 1088 2 2

8-klas. niemiecka wyższa szkoła żeńska z pensjonatem L. Tschapkowej ulica Kanonicza, 9, rozpoczyna kurs nauk dnia 1 września. Zapis uczniowie odbywa się codziennie od 10-5. 1091 2 3

Skład Fortepianów i wypożyczalni tychże polecam Szanownej Publiczności. Bronisława Gabrielska, [plac Szczepański, v. 1083 2 3

PENSYONAT POLSKI dla córek Izraelitów Amali Reichmanównę przy ulicy Kanoniczej L. 16. obejmuje klas ośm, przyjmuje uczennice, przychodnie i na stałe umieszczenie. Wiadomość przy ul. Floryjańskiej l. 21 999 5 6

Wprost z Ameryki południowej wyborna kawa „Siriusz“ (Artur Kościński) Skład Kawy we Lwowie, Chorążycyńska, Nr. 22, na dole. Kosztuje w miesou 1 kilo złr. 1,40, 1,50 i 1,60, na prowincy 4 1/2 kilo złr. 7,20, 7,70 i 8,20 franco. 136 69 ?

Letnie materye dające się prac (kolorowe, Kammgarn), w resztach po 6-7 metrow, wystarczających na kompletne męskie ubrania, przesyła za pobraniem pocztowem: 1 resztek za złr. 3,50 855 22 26

Odtuszczone Kakao w proszku z e. k. uprz. fabryki czekolady Jana Kluge & C. w Pradze, wyrabiane z najlepszych gatunków Kakao, przez racjonalną fabrykację zupełnie czyste i rozpuszczalne, jest dla swej lekkiej strawności najzdrowszą i najpożywniejszą potrawą nietylko dla zdrowych i dorosłych lecz szczególnie także dla cierpiących na żołądek i dla osób słabowitych, jak niemniej dla dzieci w wieku bardzo wczesnym.

3000 zapasowych kobierców (10-12 metrow) przesyła według wyboru. Szafka po złr. 3 ct. 80 L. Storch w Bernie. Rodzaj towaru ściśle należy określić. Probki za nadaniem 10 ct. marki.

Kamienica jest potrzebna zaraz do nabycia z ogródkiem lub bez tego, w cenie do 20.000 złr. Zgłoszenia P. P. poste restante Kraków. 1039 3 3

Uczniów uczęszczających do gimnazjum i szkoły realnej przyjmując się jak dawniej, zapewniając im: wygodne pomieszczenie, rodzicielską opiekę, stałego w miejscu korepetytora z konwersacją francuską i niemiecką, pod dogodnymi warunkami. Proszynski, Kraków ulica Starowicza Nr. 16. I. piętro. 1026 4 5

Nauczyciel języka francuskiego w III gimnazjum i w wyższej szkole realnej Czesław Lubicz Czyński Podgórze, l. 266. 1 piętro, ul. R-kawka. Zastac od 2-4. 1068 3 3

Alfred Rassi w Opawie na Śląsku austriackim. Nawozy sztuczne, mączki kostiane i superfosfaty. Bezwarunkowa gwarancya ogłoszonego procentu zawartości chemicznych. Ceny jak najniższe. Sprzedaz bez ograniczenia ilości. Przy większem zakupie dogodnie warunki. — Broszury o sposobie użycia i o użyteczności, cenniki i okazy gratis i franko. 1062 2 3